precepto

q̄ viri quales nolit cōcupiscere nec vel
le concupisci ab alijs. tamē volunt agere
diē festū in reliqujs nocuaz̄ turpiū co
gitationū: qđ tñ nimis est periculōsum:
qz facillime ex hoc p̄ cēm mortale incur
rit: vt pbat Jacob⁹ i canonica sua cū dī
L̄oncupiscētia id est interior animi dele
ctatio cum conceperit: sub audiēdo con
sensum rōnis: patit peccatum mortale.
Scindum f̄m Greg⁹. q̄ humana tem
ptatio perficitur in tribus. s. suggestiōe.
delectatione ⁊ consensu. **H**i enim sug
gestio inducit passionem que est subitus
motus cogitantis seu delectantis in re
cogitate: sic est veniale peccatum. **S**i au
tem suggestio inducat passionē que est
quedaz anime formalis deliberatio: tūc
aut nō esse sentitur delectatio in tali co
gitatione: ⁊ sic vel non est peccatum vel
solum veniale. Aut sentitur delectatio i
cogitando: ⁊ hoc dupliciter. aut tūc deli
beratio rationis non consentit in dele
ctionem: ⁊ sic est adhuc veniale. aut co
sentit: ⁊ sic est peccatum mortale: siue co
sentiat in delectionem interioris act⁹:
siue consentiat in ip̄m opus. **L**uius ra
tio est: quia non solum consensus verus
puta cum quis cōsentit in opus: est pec
catum mortale. sed etiam interpretatiuus
vt cū quis consensit in solam delectatio
nem interiorē: non autē in opus. **E**t
hoc habet veritatem si delectatio cadat
super obiectum includens in se deformi
tatem ad rectam rationem. **H**i at̄ quis
non electet in delectatione turpi: puta
si alicii placeat cogitare de specie alicu
ius mulieris pulchre absq; ista deformi
tate p̄currente: sic ōsensus in talem dele
ctionem non erit peccatum mortale s;
potius veniale.

CExplicit tractat⁹ de decēceptis.

Incepit tractat⁹
Se nouem peccatis alienis

Tu **Q**uem sit peccata aliena
quorū si peccator aliquis
in morteyno deprehensus
fuerit sic damnatur ac si i p
p̄uo. **L**icet hoc nobis vide
atur mirabile q̄ homo damnetur p alie
nis sicut pro proprijs. Ideo omnes sol
licitē discere nouem esse genera hominū
que breviter dicam qui dānānt p alie
nis peccatis f̄m q̄ sunt nouē p̄ccā alie
Dumū est iussio scilz cū quis iubet al
tex peccare. Verbi gra. **D**omin⁹ q̄ iub
bet famulū. vel pater q̄ iubet filiū. ⁊ do
mina que iubz ancilla hec facē quē sunc
contra charitatē dei ⁊ p̄ximi. sicut rusti
ci q̄ iubēt suos famulos dāna inferie p
ximis cū pecorib⁹ suis in graminib⁹ vel
in segetib⁹: v̄l dñā q̄ iubet ancillā ad p
tū alteri⁹ irez ibi gramina alteri⁹ recipē:
qđ tñ bene cognoscit esse p̄tra volūtate
illi⁹ cui⁹ est pratū. **E**t si nisi vñ pannus
plēnū graminib⁹ ancilla ex iussiu dñere
cepisset: dñā obligat ad restitutōez. **I**te
mechanici in ciuitatib⁹ q̄ iubēt suos fas
mulos infidelis laborare sua artificia.
Item pānifices q̄ iubent pānuz numis
excessiue laniarez extrahere. **I**te caupo
nes q̄ iubent famulos mēsurā cū vino n̄
bene implere. **I**tem parētes qui iubent
filios ⁊ filias chorizare: ⁊ sic v̄ alijs. **O**r
quicquid iussisti quod est contra chari
tatem dei ⁊ p̄ximi in istis reus es. ⁊ dā
naberis cum illis qui hoc exiussū tuo p
petrauerunt. **V**nde Sap. 18. **S**imi
li pena seruus cum domino afflictus est
imo quādoq; iubentes plus peccat q̄
faciētes. **H**erodes enim nō decollauit
Joannem. tamen ita reus est tanquam
cum p̄pria manu se cīsz. **E**t hocquare e
quia iussit. **S**imiliter pylatus qui nō
crucafixit xp̄m p̄pria manu: s; milites sue

Se peccatis

ex iussu suo. **N**abuchodonosor **H**olifer
nem predari iussit. **I**ntiochus iussit q̄ le
ges non seruari deberent quod fuit con
tra deum: et multi alij qui hoc iussisse fide
ri quod est contra deum. **E**t hi omes et
p̄siles dānatis sūt et dānabunt. **E**t sicut
iste bon⁹ hō q̄ iubet bonū fieri saluabit;
ita q̄ malū iubet operari dānabit. **S**ed
ut̄ tales tenent ad restitutoe. **R**ūdeo
q̄ sic: qñ p̄babilit̄ q̄s credit ex sua iussio
ne securā esse ablatōem: v̄l noīe suo fa
ctā ratā habuit: alias n̄. **B** **C** **S**c̄d̄z
p̄ctm alienū ē p̄silii. **Q**uicūq̄ ḡ altei ma
lū consiluit siue suo superiori: siue pari: si
ue suo inferiori vel alio mō cuiacq;. dā
nabit cū illo q̄ ope p̄fecit. **U**nd̄ peccante
mali consiliarij dñnoꝝ: qui suadent guer
ras: rapinas: exactōes: et alij q̄ suadent
fornicationes et furtav̄l hm̄oi. **E**t q̄cun
q̄ dat consiliū v̄n dānū p̄ximis infertur
vt telonea noua instituere: v̄l antiq̄ telo
nea aggrauare yl̄ augmentaret etiā cen
sum paup̄m aggrauare. **T**reꝝ q̄ in ciui
tati bānt p̄siliū ad nouas institutoes
in dānū paup̄ez et cōitatis: tales rei erūt
oīm peccator̄ illoꝝ q̄ a cōsilii eoꝝ perpe
trata sūt v̄l p̄petrabunt vsq; ad nouissi
mū dīc. si sic deceđūt. **E**rigo q̄libet sibi ca
uere debet a consilio et doctrīa mala: q̄
talis corā dō homicida reputabit. **U**n
Zug⁹ sup̄ Joannē. **H**omicida diabo
lus dī: non q̄ gladio accincrus nec ferro
armat⁹ accedit ad hoīem: s̄ q̄ malū p̄
bū seminauit. **A**oli ḡ te putare nō esse
homicidā quando fratri tuo mala per
suades. **T**ē mali consiliarij sunt sicut di
aboli qui semp̄ malū suadent: sed q̄ sūt
eis sil̄es in culpa: consequēs est q̄ erunt
eis sil̄es in pena. **S**ed quia boni p̄silia
rii sunt sicut angeli dei qui semp̄ suadēt
homini quod bonū et salubrie est et ea q̄
sunt pacis: sic et boni consiliarij faciūt. et
ideo merito cum angelis gloriaz eternā
possidēbunt. **I**tem mali consiliarij sunt
filij cayphe: qui dedit consiliū vt xp̄s oc
cidetur. **U**nde oīp̄iane si consylis q̄

aliquis dānificet p̄ximū suū in reb⁹ q̄
alias non fecisset: tu teneris ad plenam
restitutōem: etiā si inde nunquaz aliquā
emolumētū habuisti. **I**tem si consylis
vt quis peccaret mortaliter. s̄. forniciādo
vel decipiendō vel furādoz hm̄oi. tene
ris satissimē: quasi hoc ipm̄ p̄cēm̄ ope
p̄petrass̄. **T**reꝝ tuyetula si suades ali
cui p̄gini fornicari. oīm p̄ccoꝝ tra rea es
sicut ipa fecisses. **L** **C** **T**ē si suades
iniusta p̄lia: iniustas gueras et hm̄oi:
oīm maloꝝ q̄ ibi fiūtre⁹ es: et cōsilii tuū
sup̄ tereuerete. **U**n dī Eccī. 27. **F**aciē
ti consiliū neq̄ssimū sup̄ ipm̄ deuoluet.
Un Job. 18. **P**recipitabit eū p̄silii su
um. **S**ciendū q̄ mali p̄siliarij ut cōmu
niter turpi morte moriunt. **E**xempluz
de Aman Hester. 7. qui fuit susp̄elus
ad patibulū qđ p̄paravit **D**ardocheo
Item patet de principibus qui dederūt
consiliū contra Danielēyt mitteretur in
lacū leonū. **Q**ui postmodū p̄se fuerunt
in lacū missi: et sic a leonib⁹ deuoluerūt:
v̄l Daniel. 6. **T**ē p̄z hoc in achitophel
qui dedit malū consiliū contra dāvid et
postmodū seipm̄ susp̄edit: vt habeſ. q̄.
Regū. 17. **I**deo sollicite caudēdum est
vnicuiq; a malo consilio. **Q**uia vt fre
quenter malū cōsiliū sup̄ ipm̄ deuoluet
Exemplū. **T**empe p̄securois fidei chri
stiane fuit quidam consiliarius puerus:
q̄ cōsuluit p̄fectovt faceret fieri thauruz
encl. et in medio lateris ipsius thaurifa
cerz magnū foramē cū optorio cū q̄ clau
deret. et sic christianos intro poneret. et
ignē subtus thauruz sup̄poneret. **E**t sica
christianis mirabiles et lamētabiles vo
ces audiret: cū ab igne calore torq̄ret.
Quod p̄fect⁹ volēs experiri: cōsiliarium
eūdem p̄mitus intro posuit. **E**t sic cōd̄z
dictū Eccī. 27. **F**aciēti consiliū nequis
simū sup̄ ipm̄ deuolutū ē. **D** **C** **T**ē
tū p̄cēm̄ alienū ē p̄sensus. videlz cū q̄s
ex corde diliget malū qđ alter facit imo
et fouet. et tales digni sūt morte. q̄ nulli
placē debet illud qđ dō maxime disp̄ly

cer. hoc est peccatum et iniusticia. Quia o christiane hoc deus meruit apud te qd debreas dolere de malo qd sit dno tuo. Ideo cu gaudes de quo dolere debes no es verus amicus dei. et ideo dñab eris cu consentis et cogaudes malefacientibus. ergo si no iussisti nec consiluisti. sed solum consensisti ad mala facienda que sine tuo consensu no fuissent perpetrata: reus eris oim factorum illoz malorum. et dñab eris cu malefacientibus. Un ad Roma. i. Digni sunt morte no solum q faciunt. sed etiam qui consentiunt malefacientibus. Verbi gratia. tu no yelles aliquem ludere nec consilis. sed solummodo presentis: in hoc re eris. Si pater et mater no iubet filium vel filiam chorisare. sentiunt: in hoc re erunt. et sic de aliis. Ergo qcumq p est alicui ciuitati: licet no iubeat malefacere: nec consulat: sed sentit malefacientibus et permittit fieri mala. siue hoc fiat propter regale lucrum: vel propter fauorem vel timorem humanum: reus erit oim malorum q sub dominio suo fiunt. Un Sap: vi. Judicium durissimum fiet his q plunt. Hoc aduertere deberet q lusores fouent in ciuitatibus vel in domibus suis eos ludere permettunt. et sic de aliis malis q sine consensu eorum non possunt fieri. Et Quartum peccatum alienum est: adulatio. Et in hoc rei sunt isti q peccata commendant in hominibus qui male faciunt pro quo damnabuntur nam q ita laudant et adulant malefacientibus ita rei sunt quodammodo ut illi q faciunt pccatum Nam cu aliquis peccat in crepari et no laudari deberet. Ideo ita propter adulatores et laudatores pccatorum mali fortatur in malitias. et propter derisionem bonorum aliqui homines verecundantur honestate: qd est miserabile audire. et ideo tales principes sti oim malorum istorum. nam pertinent ordinem recteroris in hoc q laudant illud qd reprehensibile et illicitum est. et virtuperant et subsannant illud qd salubre et laudabile est. Et propterea tales adulatores sunt maledicti. Ideo habet Isaie. v. Ne q dicitis

bonum malum: et malum bonum: ponentes tenebras in lucem: amarum in dulcem. dulce in amarum. Quare putatis q ita tam semper ne q viri: toti habent peccata: etiam nescient qd laudant in his q faciunt. et ita no cognoscunt se esse peccatores sicut coram deo sunt: et ita decipiuntur. Un Isa. ix. Et erunt q beatificati et qui beatificantur precipitati. Un etiam Geneca. Malum hominem blandeloquenter agnoscetur laudem esse. habet enim suum venenum blanda locutio. Ideo nolite laudare malum et dereliqueretis in ecclesia dei. Un Aug. sup ps. Duo sunt gna persecutorum. scilicet vituperatum: et adulantium. sed plus persequuntur ligas adulatoris q manu plequetis. Un etiam Hiero. sup ps. Nihil est qd tam facile corrumpit metes hominum sicut adulatio. Plus enim nocet ligas adulatoris q gladiis persecutoris. Hoc cognosci potest ex eo q adulatores ligant homines in peccatis. Un Aug. Adulantum lingue ligant hominem in peccatis. delectant enim ea facies rei quibus non solu no metuit reprehensionem. et etiam laudant opatorum Item tales adulatores ponunt et consumunt puluillium sub capite iacentis in peccatis. Un Ezech. xii. Ne qui sumunt puluillos et ceterum. Hunc quo ipso dicit Greg. sup ezech. omelie ix. Quis male agentibus adulans puluillum sub capite iacentis ponit. ut qui corrupti ex culpa debuerat: in ea fulcitur laudibus quiescat. Sequitur videlicet quod malum in malitias suis laudant et virtuosum in virtutibus suis irrident. Pro quo scienti endum qd via p adulatores acquisierunt subiici virtutem noiam. nam superbia edificiorum. vestimentum. cingulorum. calceorum. et oim exteriorum gestorum ab ipsis honestas est nuncupata ut dicendo. qd hinc decorat te ista tunica vel ista vestis. qd pulchra es in facie. qd hinc decorat te illud peplum. qd pulchre incedis et sic de aliis. Et in hoc qd imitantur luciferum in superbia extollendo se super alios: in qmendat: qd est valde nocuum et reprehensibile.

De peccatis

le. qz xp̄s dicit in euāgeliō. Quis ē hūlī
at rē. **S**edō auaricia noīaf puidētia ut
cū qz die noctiūs oībū virib⁹ laborat p
acq̄sito n̄ erū tpaliū. siue iuste. siue inū
ste v̄l q̄cunqz mō potest. siue sit cū dō v̄l
p̄tra dēū minime curās. oēm sollicitudi
nē suā adhibēs q̄no possit tpalia cōgre
gare: et cū tāta auiditate q̄ nūqz et̄ sati
atur. **E**t in h̄ cōpat inferno. **U**n̄ aug⁹.
ad qndā comitē. Inferno auar⁹ ē silis.
Inferr⁹ ei qntoscūqz deuorauerit: nūqz
dicit satis ē. **S**ic et si oēs th̄ eauri p̄flu
xerit in auarū. et tal' ab adulatorib⁹ n̄ no
minaſ auar⁹: h̄ puid⁹. **T**ertio disso
luto socialis: iocūditas ē noīata. vt cuž
quis p̄niḡit se alijs indifferēter siue i bo
nis siue in mal. siue i licitis siue illicitis.
Sicut i corizando saltādo. in ludēdo et
sic d̄ alijs. **E**t tal' ab adulatorib⁹ n̄ noīaf
dissolutus: h̄ social siue soci⁹. i. gesellig.
Et tal' q̄ sic le p̄format malis i illicitis.
postmodū habebit societatē demonū et
oīm dānator̄. et carebit societatez dei et
oīm electorū. **Q**uarto astucia ab ip
sis adulatorib⁹ prudētia noīaf. vt cum
qz ē astut⁹. i. hynderlistig. i mercātis.
et alijs suis negoch⁹. et lucrat mētēdo
et decipiendo et defraudando homines
et trufando pxios. **Q**ui nouas adinuē
tōes iuenit sic pxios decipe possz. ta
les ab adulatorib⁹ hui⁹ mūdi prudētes
noīan̄. **U**n̄ Lu. 16. Filij hui⁹ seclī pri
vētores sūt filij lucis i gñatione sua.
Quinto laxa p̄scia libertas aī noīaf
vt cū qz sine timoē deiviuuit: nihil timēs
nec curās dēū i cogitatōib⁹. locutōib⁹. et
opib⁹: h̄ sine oī timore d̄i peccat. et q̄ de
lectabiliā sūt carni p̄petrat. **E**t tal' letus
ab adulatorib⁹ noīaf. **D**e qbus d̄t dñs
Lu. vi. **G**evobis qui nūncridetis. rē.
Sexto garzulitas affabilitas noīaf
vt cū qz est garzulosus. i. claffig. siue vir
siue mulier scurilia v̄ba. pferēs: non cu
rā dovrū dēū offendat i hoc. tales nomi
nan̄ solaciōsi. i. kurtz wilig. In quo ali
qui multū d̄elinquunt. scilz. p̄citando ho

mines annosos ad iracundiā et impatiē
tiam et ad blasphemā: q̄ als ex natura
et ex senio mirabiles et impatiētes sunt.
Et quicqd tales sic peccant redūdat in
eos q̄ eos p̄citauerūt. **S**ecundūt
videre q̄uo frutes et virtuosi iridentur
et p̄mo cum qz est abstinentes et vult parce
vñere et tñ in nēcarijs contētus ēē: ta
lis abstinentia auaricia siue p̄citas noīas
tur. q̄si nō audeat vti de bonis sibi con
cessis. cū tamē talis nō ppter p̄citatē di
mittit: h̄ q̄ scit redditum se esse rōem de
oībus creaturis q̄no yluis sit: ideo absti
nens vñit. **S**ecundūt si humilitatē di
lit exeplo christi q̄ dicit. Discite a me
q̄r mitis sum et humiliis corde. et humili
tatem studet seruare in verbis et factis et
nitit scandalū cauere: tñm illud dictū
christi. **M**ath. xviiij. **G**e hōi illi p̄ quē
fit scandalū. tñc talis ab adulatorib⁹ hu
ius mūdi hypocrita noīaf. **T**ertio ma
turitas. id ē ernsthabstickeit oder dapp
ferkeit. s. cū mature incedit quis in ver
bis et factis tñm leuitatem mētis ostē
dere: tñc talis maturitas amaritudo vo
cat. id est surgesch. **Q**uarto qes de
uotōis. s. cū quis nititur expellere extra
neas occupatoes: et deo tranquillum et q̄e
tum cor offerre: tñc talis qes deuotōis
pigricia noīatur. **Q**uinto simplicitas
scz cū quis f̄m p̄phetam in simplicitate
cordis querit dēū. et f̄m dictū xp̄i studet
simplicitatem colubē ostēdere: tñc talis
simplicitas stulticia noīatur. et talis ab
huius mūdi amatorib⁹ derideſ. **U**nde
Johis. xij. Deridetur iusti simplicitas
Sexto timor dei lutigiosa p̄scia noīa
tur. s. cum qz dēū pre ocul⁹ habet in ver
bis et in factz tñm dēū offendere. talis
nō d̄ timorosus h̄ erroneus in p̄scitēta.
Septimo fugere publicā et malā so
cietatem singularitas noīatur. vt cū qz
vult sibi cauere a mala societate: aduer
tes illud dictū p̄phete. **L**ū scō scūs eris
et cū puerlo puerteris: tñc talis singula
ris et despectoz noīaf. **O**ctauo si qz iu

sticiam q̄rit et exigit: tūc talis impatiēs et
austerus noīatur. Nono si q̄s grām ho-
minū habet: tūc adulator noīatur. De-
cio si q̄s informatōi et correctōi p̄ximi in-
tēdit: tūc p̄sumptuosus dī. **H** **C** Qui
tū peccati alienū est recursus. Et sunt il-
li in hoc rei qui tuerī malefactores et ad
quos habēt recursuz. Verbi grā. alijs
furat et habet apud quē furtū absco dat
vel rapinā. vel cū quis tuerī malefactorē
nō p̄mittendo fieri de ipo iustū iudiciz
et multa hmōi. Ergo si potēs es et in ca-
stro tueris raptorez cū rapinis: re⁹ eris
oīm pccōz illorū. certe nō eēnt rotrapto-
res si nō haberēt tutores. Et de eisdem
querit dīs p̄ Esa. iii. Et rapina pau-
perū in domo vestra. Itē si tu es recep-
tor hospitū et recipis in domū tuā hoīes
nō timētes deū et amministras eis cha-
ria illicita. ut in. xl. lactescīa cū al's sunt
sani et fortes: et p̄nt vtī cibo q̄dragesima
li. et cū hñ haberes eis amministrare cibū
q̄dragesimalē: s̄ ppter lucrū amministras
eis cibū illicitū: tūc p̄ticeps eris illorum
peccatorū. **H**ed diceres. videāt ipi qd
ad me. Rūdeo q̄ ex charitate dei et pxi-
mi obligamur p̄mouere p̄ximū in his
q̄ sunt salutēt nō amministrare eis occasi-
onem peccāti. Itē si p̄ncerna es et hos-
pitio recipis lusores. blasphematores. le-
nones q̄ cum meretricib⁹ peccāt q̄ nō st̄
legittime vxores eorū. et hoc facis ppter
lucrū tpale: reus eris oīm malorū. Itē
paterfamilias q̄ tenet famulū et ancillā
simul peccātes in domo sua: re⁹ erit illū-
us peccati. Breuiter q̄cquid p̄mittitur
in domo tua qd est h̄ deū ab his q̄s hos-
pitio recipis scienter: re⁹ eris oīm malo-
rū illoz. et tales receptores sunt scut sci-
ta. ptegētes eos malefactores. de qbus
dicit ps. **E**t scuta p̄bure igni. **H** **S**e
xtum peccati alienū est participatio in
pccis alienis. videlicz cū q̄s p̄tem habz
in lucro peccari. et p̄sequēs p̄tem habe-
bit in pena. ut q̄ sc̄ter emūt rapinā vel
furtū: vel inde comedūt vel bibūt. tales

tenēt ad restitutōem in q̄ntū de his in-
iustis v̄l sunt. etiam si sex vel octo come-
dissent ynā aucā furatā: q̄libet restituē
tenere p̄tem suā quātū ad eum p̄uenit.
Silr intelligendū est de his q̄ a iudeis
dona et munuscula recipiūt q̄ ab alijs p̄
v̄suram receperūt. et tales tenēt restituē
ere: nō ipsis iudeis. s̄ ipsis a q̄bus ipi p̄
v̄suram receperūt si habeant noticiā il-
lorū. **S**ināt: tunc fm̄ p̄silium p̄fesso-
ris debēt dare paupib⁹ **I**dē dicendū
est de lusorib⁹ et de his q̄ bona p̄ ludū ac
q̄sita recipiūt. quia om̄es tales tenēt
satissacere fm̄ p̄silium prudentis p̄fesso-
ris. ergo nullus debet cū lusorib⁹ bibere
vel comedere. nec denarios illos q̄s ad
lumē ponūt recipe. sicut qñ p̄buruntur
luīa pro vno denario tūc recipiūt quat-
tuor. et tales tenēt ad restitutōem fm̄
p̄silium confessoris. **I**tem iudices et rei
publice p̄udentes q̄ permittūt panem
et vinum minorari p̄ pecunia. et alijs q̄s
plurimi q̄ participant quoq̄q; mō sc̄ier-
ter in lucro peccati. ut vxores et pueri in-
iusta sc̄ter hereditātes. vñ tam vxores
q̄s filij sacerdotum belis simul a rege cō-
busti sunt. ut legīt in **Daf.** ca. xiiii. **R**
Septimū est: cū q̄s mutus est in pec-
cato qd corrige et reprehenderet enēt. **V**n
quibus deus p̄misit subditos. ut p̄latis
et patribus familias tenēt ut subditos
et filios corripiant. p̄ut expedire vident
p̄ loco et tempore: ne vna cum ipsis pere-
ant. **V**nde legīt de sacerdote **Heli.** i.
Regū. iii. qui nō correxit filios suos ini-
que agētes: vel qui tacuit: vel qui tepit
de correxit punitus est hic p̄ mortem tē-
poralem. q̄ fractis ceruicibus cadēs de-
sella retrosum expirauit. et si est in infer-
no nō inuenimus aliam causaz nisi q̄ fil-
lios suos nō correxit ut debuit. proprie-
qd dīs eūz subitanea morte interfecit.
Vn cū filij a parētib⁹: et laici a p̄latis su-
is reprehendunt: neq̄q̄ ipi vel subditū in-
dignari debēt. nā ad hoc tenēt: al's dā-
narenē cū ipsis. vñ **Ezech.** iiij. **S**i dicēs

De peccatis

me ad impium morte morieris: scilicet per tua
sugbia: auaritia: luxuria: et cetera. et tu non ani-
mūcaueris eis: nec locutus fueris ut a/
uertas avia sua impiam trivias: ipse impi/
us iniquitate sua moriet: sanguinem eius
de manu tua requirā. **O**ia pccā q̄ prela-
ti p̄n̄t corriperz nō corrigit ipsi imputa/
bunt. et p̄ eisdēdā abnabunt: **Ergo sap. 3.**
Judicium durissimum fieri his q̄ plunt. **I**tē
cōfessor dure p̄fitēte redarguit ppter ea
nō debet indignari. q̄ tenet. **E**t cōfessor
potius debet duo bene expediē q̄ decē
negligēter. **N**on est redditus rōem de
nūero p̄fitētū. vt p̄ paucos v̄l multos
audiuerit. h̄ q̄līc̄ eos expeditiūt. **H**ic at cō
fessor ppter lucrū t̄gale negligenter expe
dit sibi p̄fitētes: grauiter peccat. q̄ p̄m
doctores q̄ aliquē sc̄iēter absoluūt quez
corā dō p̄babilit̄ sc̄it n̄ eē absoluūt: ipso
sc̄o peccat mortalit̄. **I**deāt ḡ cōfesso/
res q̄uo absoluūt p̄p̄os̄ hoīes q̄ non
intēdūt suā supbiā dimittere: imo ipso
facto oñdūt suā supbiā i vestiment̄ pom
posis: et in sc̄issurz. et sic dō alijs peccatori
bus. q̄ oñdūt p̄babilla signa q̄ nō h̄nt
firmū. p̄positū abstinentia p̄ peccatis ut for
nicari. et publici adulteri: q̄ meretrices et
p̄cubinas secū i domo tenet: nec eas a se
amouere intēdūt. **S**ilt̄ usurarij et luso/
res q̄ nō sūt parati ad restituēdū p̄m cō/
siliū cōfessoris. **S**ilt̄ supbi chorizātes
et tornearmēta exercētes. q̄ fuāt illa orna
mēta i q̄b̄ peccauerūt. **E**t h̄ ē euīdes si
gnū. q̄ tales n̄ intēdūt firmū dimitte.
Nor siā intēderēt: resignarēt talia orna
mēta q̄bus nō vtūtūr: n̄isi ad peccādūz
Tūcū futuz opteret eos sibi alia orna
mēta supbi p̄pareyb̄ fortassis sup̄z et
p̄ciositas taluīz cōparādoz eos a pccō
retraheret. **S**icut illi supbi q̄ h̄nt mag/
na capucia. vñū de q̄nq̄z v̄l sex vñnis. et
lōgas sc̄issuras in capucijs et tunicis. et
dñez puelle q̄ h̄nt magna crinalia i q̄b̄
chorizauerūt. et sic dō alijs. **L** **O**cta
ui peccatum alienū nō obstaē p̄ctis. **E**t h̄
spectat ad platos et p̄siderētes. **U**n̄i p̄

lati et dñ q̄ subditos vestros nō coher/
ceris. h̄ dimitritis eos inferre dānum
paupib̄ pullos. āseres. anetas. peco
ra auferre. fruges eoz eq̄s vestris in pa
bulū graminare. fructus hortoz et vine/
arū furari et vī accipe. pauges vituperā
re. p̄cutere. ledē. irridere et male tractare
et hmōi. et nō phibetis: vos dāmnable/
mini. **U**n̄ **E**zech. xiiij. dicit dñs platis.
Nō ascēdistis ex aduerso: nec posuistis
vos murū pro domo israel ut staretis in
domo dñ. oēs em̄ rectores ad hoc sta/
tuti sunt. q̄ vñusqz terrā sibi subiectā
in pace teneat. **E**t si forte ipse rector et p̄
latus nō spoliat subditos: tñ nō resistit
spoliantib̄. Et si eēt in terra ita ampla si
cūt ultra mare dōm̄ peccatorū q̄ fūt in
ea p̄ raptorez q̄b̄ resistē posset p̄iceps
est. et de oībus his redditurus ē d̄eo rō
nem. **I**tē vos patres familias si filii ve/
stri v̄l familia mala ppetrant dāmna in
serēdo p̄ximis. et si eos p̄ possēnō em̄
dat: et si multa bona opa facētis iei/
nādo. orādo. vigilādo. elemosynas dā
do. et hmōi. eo minus nō dāmnamēt̄.
Cur putatis q̄ d̄eus p̄tulerit hoīes hoī
nūquid ad honore istoz et delectōem il/
loz. **N**ō: h̄ vñusqz p̄tātem ad h̄ a d̄eo
acepit ut malū p̄m vires phibeat. et su/
os subditos ab incursib̄ malorū defen/
dat. **U**n̄ si p̄siderētes possunt phibēma
la et no faciūt dāmnamēt̄. **I**o vos dñ
et dñe qui p̄mittitis filios v̄ros turpia
v̄ba loquit̄ mala ppetrare opa. et idēz
et nō phibetis. et vos vīri familiā v̄rāz
et vos iudices et potētes subditos v̄ros
si impedire poteritis talia mala. et si ali/
ud peccatum nō habētis q̄ illud solum
dāmnabimini. **H**oc merito facere deve/
ret et aduertere isti prelati et p̄siderētes qui
de sua potentia et dignitate nesciunt ni
si gloriari: tota die occupando se in tor/
neamentis. hastiludij. venationibus.
potationibus. lucis taxillarum. et sic dō
alijs multis mundi vanitatibus. nūq̄
vero vel raro se occupantes circa pau-